1y Andreas, Abt von San Salvatore bei Pavia, vgl. G. Dell’ Acqua, La basilica di
S. Salvatore presso Pavia. 18. 2) San Salvatore westlich Pavia. Zur Lage auflerhalb der
Stadt vgl. Opicino de Canistris, Libellus de descriptione Papie (ed. F. Gianani, Pavia
1927) 88: In suburbio vero civitatis sunt iste ecclesie; . .. ecclesia sancti Salvatoris
maioris. 3) Zum Doppelnamen Ticinum-Paviz vgl, 4.Colombo, Il binomio Ticinum-
Papia 5ff. % Odilo, Abt v. Cluny 994—1048.  5) Cluny, Dep. Subne-et-Loire,
Benediktinerkloster, gegr.910.  °y Zum T'itel des Werkes vgl. Einleitung S. 8. % Vol.
Hier. ep. 60, 1: Grandes materias ingenia parva non sufferunt. 8) Vgl. Cic. fam.
15, 21, §: ut eius vita breviter explicetur. Zur Kiirze als Stilideal vgl. E. R. Curtius,
Buropdische Literatur 479 ff. und G. Simon, Topik d. Widmungsbriefe 1, Archiv f.
Diplomatik 4, 59 Anm. 27. %) Vgl. Odilo in der Vite s. Maioli 1,8 (A4 88
Mai 2 687) ; dixit ille, utpote magnus, magna de magno, dicam ego parvus, parva de
mMagno.

cf. I Cor. 4, 13

¢f. Dan. 7, 1
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28 Text
Das Epitaphium

*Epitaphium® domne Adalheide anguste®.

Ineipit?.

(I.) In huius igitur etatis nostre temporibus cuncta disponens totius-
que® honoris et honestatis largitor? Dominus primo Ottoned’ in sceptris
feliciter agente®), Romane rei publice in femineo sexu prestitit venerabile
decus®. Multorum etenim bonorum tunec accidentium? atque virtutum post
Deum auctrix dive celebrisque memorie Adalheida® extitit imperatrix.
Quam cum memorie succedentium scriptis commendare satagimus, timeo,
ne digne® reprehendamur?, ideo quia¥) tante nobilitatis atque virtutis
materiem minus idonei paupere stilo explicare conamur. Quisquis? nos
reprehenderit, utpote reprehensione ™! dignos, sive propter® incultum sermo-
nem* seu propter rem® noviter inceptam et propter naturalis eloquii simplici-
tatem®, sciat, procul dubio sciat, quia non invitavit nos ad hoe humane
laudis appetitus®), sed vere etP) sincerissime caritatis affectus. Si abhorrere
vis, quippe @ ut merito debes, lector, nostri ingenioli rusticitatem, attende
ipsiug, quam commendare cepimus®, mentis et corporis nobilitatem. Si
enim vis expectare virum? tanta eloquentia vel sapientia preditum, qui
huius femine possit convenienter deseribere vitam, necesse est, aut® Cicero®
rethor? revocetur ab inferis aut HieronimusW presbiter transmittatur e
superis. Si enim ille¥) sanctus et incomparabilis in divina et humana sa-
pientia, ¥ sacer Hieronimus*! fuisset istius auguste temporibus, si Paulam?®